

**PROTOKOŁ NR 2/10  
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH  
RADY GMINY  
z dnia 14 grudnia 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

- a/ pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty - wszyscy obecni
- b/ pięciu członków Komisji Infrastruktury i Budżetu – wszyscy obecni
- c/ trzech członków Komisji Rewizyjnej - nie obecny P. Pałubicki
- d/ Jadwiga Karaś – Przewodnicząca Rady Gminy
- e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy
- f/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy

***Porządek posiedzenia:***

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2011 rok.
2. Sprawy bieżące

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy, przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Następnie prowadzenie obrad zgodne ze statutem przekazała Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Agnieszce Łomża. Wiceprzewodnicząca przywitała wszystkich obecnych na posiedzenie oraz przedstawił porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku.

**Ad 1**

Wiceprzewodnicząca Agnieszka Łomża poinformowała, że uchwała budżetowa jest jedną z najważniejszych uchwał, jaką w ciągu roku uchwalają radni. Poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie założeń do budżetu gminy na 2011 rok. Skarbnik poinformował, że przedłożenie projektu budżetu Radzie Gminy jest kompetencją Wójta. Projekt budżetu przyjmowany jest zarządzeniem Wójta. Przedkłada się go także do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Rada Gminy może dokonać zmian według własnego uznania. Przy zmianach Rada musi wskazać źródło pochodzenia środków na realizację zadań. Wójt zobligowany jest do przedłożenia projektu budżetu na następny rok do 15 listopada każdego roku poprzedzający rok budżetowy. Budżet uchwalany jest do końca stycznia, w roku bieżącym z uwagi na wybory samorządowe wydłużono okres uchwalenia do końca lutego 2011 roku. W przypadku nie podjęcia uchwały o przyjęciu budżetu przez Radę Gminy, Regionalna Izba Obrachunkowa do końca marca zatwierdza przedłożony budżet. Do czasu przyjęcia przez Radę budżetu obowiązuje projekt budżetu. Poinformował, że projekt opracowywany jest w miarę możliwości szczegółowo. Staramy się szczegółowo szacować nasze dochody i wydatki. Na etapie jego opracowywania nie są jeszcze znane dokładnie wszystkie dochody i wydatki. Poinformował, że budżet jest to plan dochodów i wydatków budżetowych. Wójt może dokonywać w ciągu roku budżetowego przeniesień w ramach działów. Uważa, że nie należy się spieszyć

z przyjęciem budżetu na 2011 rok. Jego zdaniem budżet należy przyjąć w styczniu, gdyż dane z uchwały budżetowej będą bardziej precyzyjne. Na dzień dzisiejszy jest jeszcze wiele niewiadomych. Nie znamy dokładnych dochodów z 2010 roku. Ponadto mamy szereg dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na realizację inwestycji. Zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami z budżetu musimy ponieść 100% nakładów na zadanie o dopiero po zapłaceniu złożyć do Marszałka wnioski wraz z rozliczeniem zadania o zwrot środków. Środki spływają do naszego budżetu w terminie około 3 miesięcy od daty złożenia takiego wniosku. Obecnie oczekujemy na około 3,5 mln . zł. Zwrotów od Marszałka za zrealizowane zadania. W tej sprawie chcemy spotkać się z Marszałkiem w celu uzyskania informacji, czy te środki spłyną do nas jeszcze w tym roku, czy może dopiero w przyszły. Ta kwota zwiększa nam dochód i nie możemy planować innych zadań. Uważa, że Marszałek przeciąga te procedury, by zwroty nastąpiły w miesiącu styczniu 2011 roku. Przez cały okres obowiązywania uchwały budżetowej na bieżąco prowadzony jest monitoring realizacji budżetu. Wójt poinformował także, że ta kwota zwrotu winna być wyższa. Jej wysokość jest zależna od współczynnika dofinansowania zadania. W wielu przypadkach został on obniżony.

Następnie Skarbnik przystąpił do omawiania budowy klasyfikacji budżetowej.

Radni w trakcie omawiania projektu budżetu zwracali się z prośbą o wyjaśnienie następujących zagadnień:

Radna E. Fryckowska zwróciła się z pytaniem co z cenami ziemi dla mieszkańców naszej gminy po planowanym uwolnieniu ich cen po 2013 roku, czy mieszkańcy będą musieli ją kupować po takiej wartości jak cudzoziemcy?

Skarbnik poinformował, że sprzedaż ziemi odbywa się na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami i zgodnie z przepisami sprzedaż nieruchomości odbywa się w formie przetargu.

Radny A. Ślipek zwrócił się o podanie wielkości działek wykazanych w objaśnieniach planowanych do sprzedaży w 2011 roku.

Skarbnik poinformował, że nie dysponuje ich powierzchnią ale podał wartości jednostkowych działek. Poinformował, że podane ceny wynikają z wyceny tych działek. Cena gruntu za 1m<sup>2</sup> na terenie naszej gminy wynosi 32,00 zł netto.

Radny M. Olech zwrócił się z pytaniem czy ta cena zawiera podatek VAT?

Skarbnik poinformował, że jest to cena bez podatku VAT. Podatek VAT odprowadzany jest przez nabywcę do Urzędu Skarbowego, gdyż nie jest on dochodem gminy. Poinformował także, że wszystkie wartości w projekcie budżetu są wartościami netto.

Radny M. Mnich zauważył, że cena 1m w porównaniu do gmin nadmorskich jest bardzo niska.

Radny A. Ślipek zwrócił się zapytaniem, czy gmina otrzymuje subwencje na obywatela i czy na jej wysokość ma wpływ dochód gminy?

Skarbnik poinformował, że wysokość dochodu nie ma wpływu na wysokość subwencji.

Wójt poinformował, że na terenie gminy mamy mieszkania komunalne, które są w bardzo złym stanie technicznym. Właściciele o nie, nie dbają. Uważa, że radni powinni się temu tematowi dokładnie przyjrzeć i podjąć taką uchwałę, która umożliwi ich zbycie na rzecz obecnych najemców.

Radny M. Olech zastanawia się co w przypadku, gdy najemca nie będzie chciał nabyć.

Wójt uważa, że nawet niektóre to warto dać w prezencie.

Radna E. Fryckowska zwróciła się z pytaniem, czy dużo jest takich mieszkań?  
Wójt poinformował, że kilka.

Radny K. Badowski zwrócił się z pytaniem, czy nie można najemców lokali komunalnych eksmitować do innych pomieszczeń w przypadku dewastacji.

Radny M. Olech czy urząd rozważał możliwość budowy baraków i umieszczania w nich osób, które w należyty sposób nie dbają o mienie komunalne?

Wójt poinformował, że takie osoby tylko czekają na przeniesienie ich do innych lokali, gdyż przydzielane lokale muszą spełniać podstawowe normy. Na pewno przyznane mieszkania musiały by być w lepszym stanie technicznym niż obecnie zamieszkują. Natomiast jeżeli chodzi o budowę baraków to zgodnie z przepisami nie można w barakach umieszczać ludzi z przeznaczeniem całorocznego zamieszkiwania. Budowane lokale nie mogą mieć niższego standardu niż te które obecnie budujemy w Borzęcinie. Jedynym warunkiem jest to, że na 1 osobę musi przypadać nie mniej niż 5 m<sup>2</sup>.

Radna I. Tabaka w proponowanym sposobie rozwiązania tej sytuacji przez Wójta właściciel będzie miał do wyboru wykupić lub nie?

Wójt poinformował, że tak. Jednocześnie zauważył, że mamy jeszcze lokale komunalne w szkołach i ośrodkach zdrowia i uważa, że ten temat także należy rozwiązać.

Radny A. Ślipek uważa, że sprzedaż tych mieszkań była by błędem. Jest zdania, że te mieszkania winny stan owić nadal własność Gminy.

Radny Zdzisław Bojanowski zwrócił się z pytaniem, czy w Niepogłędziu także planowana jest rozbudowa remizy OSP?

Wójt poinformował, że tak, ale w ramach innego programu.

Radny K. Żukowski poprosił o podanie łącznej kwoty budowy planowanych remizo-szatni.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że te dane zawarte są w załączniku Nr 3 do budżetu.

Radna E. Fryckowska zwróciła się z pytaniem, czy planowana subwencja oświatowa różni się od otrzymywanej?

Skarbnik poinformował, że tak, na przykład w roku bieżącym otrzymaliśmy o 300 tys. więcej.

Radny I. Ziółkowski zwrócił się z zapytaniem, czy pracownicy urzędu kontrolują budowy dzikich garaży, pomieszczeń gospodarczych?

Wójt poinformował, że jest dużo samowoli w tym temacie. Takie budynki powstają przeważnie na działkach ANR, która jest płatnikiem podatku od nieruchomości. Kontrole pod tym kątem są prowadzone i staramy się ten temat porządkować.

Radna E. Fryckowska zwróciła się z pytaniem gdzie planowany jest parking przy stadionie w Dębnicy Kaszubskiej?

Wójt poinformował, że w drodze na działki.

Następnie Skarbnik przystąpił do omawiania załącznika Nr 3 i 4 tj. planowanych zadań inwestycyjnych na 2011 rok i lata następne.

Radny K. Badowski zwrócił się z pytaniem, czy radni mogą wnosić swoje uwagi do tych zadań?

Skarbnik poinformował, że tak, ale wskazując zadania do realizacji należy także podać źródło ich finansowania.

Radna I. Tabaka zwróciła się z zapytaniem, czy w związku z zakupem środków trwałych są już może jakieś plany co do obecnie używanych, bo sądzi, że w tym punkcie ujęte są zakupy komputerów?

Skarbnik poinformował, że nie ma żadnych planów, ale wszystkie wycofywane z Urzędu komputery trafiają do świetlic wiejskich.

Radny I. Ziółkowski odnośnie nowych punktów świetlnych zwrócił się z zapytaniem, czy rozważa się budowę oświetlenia solarowego?

Wójt poinformował, że nowe punkty będą budowane pod tradycyjne oświetlenie. Temat oświetlenia solarowego był już dyskutowany. Radni poprzedniej kadencji zrezygnowali z tych planów. Był napisany projekt i były przyznane środki na jego realizację, ale po głębszym przeanalizowaniu okazało się, że jest to bardzo kosztowne. Jedna lampa w tym systemie kosztuje 17 tys. Nie znamy także kosztów związanych z ich konserwacją.

Radny M. Olech zwrócił się z pytaniem jakim systemem i z jakiego materiału planowana jest budowa nawierzchni ulic gminnych?

Wójt poinformował, że planuje się budowę dróg z kostki polbrukowej przy wykorzystaniu naszych ludzi, bez zlecenia tych prac firmom.

Radna E. Fryckowska zauważyła, że w związku z planami uruchomienia dodatkowych 10 izb lekcyjnych w gimnazjum należy dokładnie przeanalizować bazę lokalową oświaty w Dębnicy Kaszubskiej i może nie będzie potrzeby rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej.

Wójt poinformował, że na pewno trzeba będzie zająć się rozwiązaniem problemu węzłów sanitarnych, nie może tak być by dzieci korzystały z toalet na zewnątrz.

Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że radni poprzedniej kadencji tematowi oświaty poświęcali bardzo wiele uwagi. Uważa, że na dzisiejszym posiedzeniu nie należy tego tematu rozwijać. Podjęto pewne działania dzięki ich aktywności w tym temacie. Sądzi, że w najbliższym czasie do tej sprawy Rada wróci i zajmie swoje stanowisko.

Radny I. Ziółkowski uważa, że należy w sposób należyty rozwiązać sprawę parkingu – przystanku dla autobusów dowożących dzieci do szkoły podstawowej. Dziwi się, że do chwili obecnej nie było tam żadnego wypadku.

Radny A. Ślipek zwrócił się z pytaniem, czy w ramach planowanych prac na boisku sportowym – budowa szatni – planuje się ogrodzenie boiska?

Wójt poinformował, że nie, można będzie ogrodzić tylko budynek szatni.

Radny A. Ślipek prosi Wójta by w ramach budowy sieci sanitarnej w Budowie przewidzieć także budowę sieci odwadniającej miejscowości.

Wójt zauważył, że można ten temat przeanalizować. Poprosił by Radny A. Ślipek złożył w tej sprawie wnioski na piśmie.

Skarbnik Gminy poinformował, że obecnie zgodnie z nową Ustawą o Finansach Publicznych opracowuje się Wieloletnią Prognozę Finansową. Omówił zasady tworzenia tego dokumentu. Poinformował, że będzie on załącznikiem do uchwał w sprawach budżetowych. Prosi by radni przeanalizowali ten dokument i rozważyli możliwość nie ujmowania w tym Planie zadań planowanych do realizacji po 2011 roku. Każdy z radnych będzie dysponował obecnym planem i będzie można się nim posłużyć przy realizacji zadań w następnych latach oraz kontrolować, czy zadania są realizowane zgodnie z tym planem. Jako Skarbnik widzi taką potrzebę z uwagi na fakt, że występują problemy ze zbilansowaniem budżetu. Ujęte zadania w WPF mają wpływ na budowę budżetu.

## **Ad 2**

Przewodnicząca Rady Jadwiga Karaś poinformowała, że do biura rady wpłynęły następujące pisma:

- zaproszenie na szkolenie dla radnych., które odbędzie się 21 stycznia 2011 roku w Gdańsku – prosi by chętni do uczestnictwa zgłaszali akces uczestnictwa do pracownika biura rady,
- pismo pani Anny Wachowskiej zam. Dębica Kaszubska w sprawie bezpieczeństwa dzieci w Szkole Podstawowej – pismo przekazano Komisji Kultury i Oświaty celem przeanalizowania i przedstawienia stanowiska w przedmiotowej sprawie,
- Raport o Stanie Ochrony Środowiska – przekazano do zapoznania się Komisji Infrastruktury i Budżetu.
- Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w Gdańsku z dnia 08.12.2010 roku w sprawie dostarczenia dokumentów.

Skarbnik poinformował, że RIO prowadzi postępowanie wyjaśniające po przeprowadzonej kontroli kompleksowej naszego urzędu.

Zwróciła się także z prośbą do radnych by uczestniczyli w organizowanych przez Rady Sołeckie spotkaniach opłatkowych. Mieszkańcy oczekują takich spotkań.

Poinformowała także, że na spotkaniu z przewodniczącymi komisji ustalono, że sesje Rady Gminy będą się odbywać w ostatnią środę każdego miesiąca. Nadmieniła, że w przypadkach podjęcia pilnych uchwał na wniosek Wójta sesje mogą odbyć się w innym terminie. Prosi by Przewodniczący poszczególnych komisji tak zaplanowali swoje posiedzenia, by przed sesją, która odbędzie się 29.12. zwołać posiedzenia swoich komisji celem zaopiniowania uchwał, które będą podejmowane na sesji.

Skarbnik poinformował, że na pewno będzie uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok. Będzie to uchwała porządkująca.

Posiedzenie zamknęła o godzinie 15<sup>00</sup> Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Łomża.

Protokołowała:

Teresa Kozdroń-Kołącka

**Wiceprzewodniczący  
Komisji Rewizyjnej**

**/-/Ireneusz Ziółkowski**

**Przewodnicząca  
Komisji Kultury i Oświaty**

**/-/ Elżbieta Fryckowska**

**Przewodniczący  
Infrastruktury i Budżetu**

**/-/Karol Żukowski**